est. Hujus rei locupletissimum testem habes Iosephum: qui Herodem scribit, postquam Rex Iudææ à Romanis constitutus est, non amplius ex antiqua Pontificum stirpe summos Sacerdotes creavisse, sed ignobilibus & obscuris quibusdam hominibus honorem illum contulisse. Eadem in designandis Sacerdotibus observasse ait Archelaum Herodis filium, ac deinde Romanos, qui post illum Iudææ imperium occuparunt. Idem ipse Iosephus tradit primum omnium Herodem sacram Sacerdotis vestem sub privato sigillo tenuisse conclusam, nec deinceps Sacerdotibus permisisse ut illum penes se haberent: idemque ab Archelao ejus successore & à Romanis postea factum fuisse. Atque hæc à nobis dicta sint ad comprobendam veritatem alterius Prophetiæ; quæ in adventu Servatoris Domini nostri JESU CHRISTI exitum sortita est. Etenim in libro Danielis, postquam certum numerum septimanarum usque ad CHRISTI Principatum sacra Scriptura nominatim percensuit, de quibus alibi differuimus, his demùm completis, sacri olei unctionem apud Iudæos abolendam esse prædicit. Quod quidem eo ipso quo Servator noster JESUS CHRISTUS natus est tempore, manifestè impletum esse convincitur. Atque hæc ad ostendendam temporum veritatem necessariò à nobis præmissa sint.

## CAPUT VII.

De dissentio qui creditur esse inter Evangelia in stirpe Christi.

Confer cum hoc cap. 7. 8. 9 10. 11. lib. 1. hist. Eccles. Niceph.

SED quoniam Matthæus & Lucas in Evangeliorum libris CHRISTI genus ac stirpem variè nobis tradiderunt, & plurimùm inter se dissentire vulgò existimantur, adeo ut singuli fidelium ob veritatis ignorationem, varias eorum locorum explicationes certatim excogitaverint: de his traditionem quæ ad nos usque deducta est proponamus, quam is de quo paulò ante diximus Africanus, in epistola ad Aristidem de consensu Evangeliorum in stirpe CHRISTI narranda, commemoravit. Ubi aliorum quidem opinioniones tanquam violentas & falsò confictas coarguit: Ipse verò quam compererat historiam, his refert verbis: Nam quoniam, inquit, apud Israelitas generationum nomina, vel ex naturæ

Α συλχίται. ἔχεις καὶ τέτων ἀξιόχρεωτὸν Γάσπιον μάρτυρα, δηλοῦντα ὡς ἴνῃ βασιλείᾳ τῶν Ῥωμαίων Ἰησοῦς Ἡρώδης, ἐκίεπτες δὲ δὲ χαίρει γῆρας καθίστησι δὲ χερεῖς, ἀλλὰ ἴσων ἀσήμεοις τῶν πρῶτον ἀπένεμνῖ τὰ ὅμοια δὲ πρᾶξα τῶν Ἡρώδη πᾶσι κατὰ τὴν ἀσέως τῶν δὲ χερεῖων, δὲ χελαόντε τὸν παῖδα αὐτῆ, καὶ μὴ τέτον Ῥωμαίως, τὴν δὲ χῆλῃ τῶν Γεδαίων παρεληφῶτας. ὁ δὲ αὐτὸς δηλοῦντος ἀρα ἔῳ ἰερῶν σοτῶν τὰ ἀρχιερεῶς, πρῶτον Ἡρώδης ἀποκλείσας, ὑπο ἰδίαν σφραγίδα πεποιήται, μηκέτ αὐτῶν τοῖς ἀρχιερεῶσι ἔχειν ὑφ᾽ ἑαυτῆς Ἰησοῦς τὰυτὸ δὲ καὶ τὸν μεθ᾽ αὐτὸν Ἀρχελαόν, ἔ μὴ τέτον Ῥωμαίως διαπρᾶξατ καὶ ταῦτα δὲ ἡμῶν εἰρήδῳ, εἰς ἐτέρας ἀπὸ δεξιῶν πρῶτον φησὶ καὶ τὴν Ἰησοῦς ἀνείων ἔ σωτῆρος ἡμῶν Ἰησοῦς Χριστὸς πεπερασμένης. Σαφῆστα γοῦν ἐν τῶν Δανιὴλ ἐδομαδῶν ἰνῶν ἀειμῶν ὀνομασίῳ Χριστὸς ἡμῶν ἀειμῶν ὀνομασίῳ ὀνομασίῳ, ἀειμῶν ἐν ἐτέροις διελήφαι μὴ τὸ τέτων συμπέρασμα, ἐξολοθρῶθησάτ τὸ τῶν Γεδαίως χεῖσμα πρῶτον φησὶ καὶ τούτο δὲ σαφῶς καὶ τὸν καιρὸν τῆς τῆ σωτῆρος ἡμῶν Ἰησοῦς Χριστὸς ἡμῶν ἀποδείκνυται συμπληρωμένης. Ταῦτα δὲ ἡμῶν ἀναγκαίως εἰς τῶν ἀσῶσι τῶν χερῶν ἀληθείας πρῶτον φησὶ τῆσῳ.